
 

 

 

Villkor och regler för båtplats  

Nyttjande   Båtplatsen får utnyttjas under tiden 1 /4 - 31/10. (Om behov och önskemål 
finns om utökad tid, ta kontakt med Båtplatsansvarig.) 

Försäkringskrav En förutsättning för båtägare att erhålla och upprätta avtal om båtplats är 
att båtägaren innehar en ansvarsförsäkring på båten. Underlåtenhet att 
inneha sådan försäkring ger hyresvärden rätt att med omedelbar verkan säga 
upp träffat avtal. 

 
Sjösättning Om platsen inte nyttjas för avsedd båt från och med den 15/6 och ingen 

anmälan gjorts om sen sjösättning har Vadstena Kommun rätt att återta 
platsen och hyra ut den till den som står på tur i båtplatskön.  

 
Det är tillåtet att ha sin båtplats tillfälligt ledig under en (1) säsong. Detta 
skall i förekommande fall skriftligen anmälas till Båtplatsansvarig, som då 
kommer att hyra ut den som tillfällig båtplats.  
 

Uppsägning Hyresvärden har rätt att med omedelbar verkan förklara ingånget avtal om 
båtplats ogiltigt, om båtplatsinnehavaren inte följer gällande föreskrifter. 
Önskar båtplatsinnehavaren att avtalet ska avslutas, ska detta ske skriftligen 
till hyresvärden, senast den 31/12 inför kommande säsong. 

Överlåtelse  Vid hyresvärdens överlåtelse av båtplatsverksamheten till båtförening eller 
annan aktör är båtplatsinnehavaren skyldig att ingå i den övertagande 
föreningen för att få behålla sin båtplats.  

Vid överlåtelse har båtplatsinnehavaren rätt att säga upp avtalet i samband 
med överlåtelsen.   

Avgift  Avgiften utgår enligt vid varje tidpunkt gällande, av kommunen fastställd 
taxa.  Avgiften debiteras under första kvartalet i förskott.  

Om båtplatsen inte är betald på förfallodatum, anses det som att 
båtplatsinnehavaren avsagt sig företrädesrätten till båtplatsen. 

 
Företräde till båtplats Båtplatsinnehavaren har företräde att hyra samma plats under nästa år. 

Hyresvärden har dock rätt att anvisa annan plats för att på så sätt bättre 
utnyttja tillgängliga platser.  

Överlåtelseförbud Båtplatsinnehavaren får inte överlåta sin båtplats eller hyra ut den i andra 
hand. Platsen följer inte med båten vid försäljning. Sker överlåtelse i strid 
med avtalet har hyresvärden rätt att säga upp avtalet. 

 Båtplatsinnehavare, som under sommaren, lämnar sin plats under en 
period, bör meddela detta till verksamhetsansvarig för gästhamnen, så 
att platsen kan utnyttjas som gästplats.  

 
 



 
 
Adressändring  Båtplatsinnehavaren är skyldig att uppdatera kontaktuppgifter och 

båtuppgifter i det digitala system som anvisats eller till via meddelande till 
båtplatsansvarig.   

 
Ansvarsområden och  Båtplatsansvarig samt driftingenjör nås via kommunens växel 
Telefonnummer                    på 010-234 70 00. Båtplatsansvarig nås även via batplats@vadstena.se 

 Generella föreskrifter 

Identifiering Båten skall vara identifierbar med de uppgifterna som lämnats till 
båtplatsansvarig. Båttyp eller tillverkare och namn 

Aktsamhet Hyresvärden har inget ansvar för båtar förtöjda i hamnarna. 

Miljöfarliga ämnen Det är förbjudet att förvara eldfarliga oljor och liknande på bryggorna.  

Elektrisk anslutning All elektrisk utrustning skall vara godkänd för användningsområdet. 

Biltrafik Båtplatsinnehavaren får inte hindra eller försvåra trafiken i hamnarna eller 
på uppläggningsplatserna. Parkering får endast ske på anvisade platser. 

 Båtplatsen 

Avfendringsskyldighet  Båtplatsinnehavaren är skyldig att förtöja sin båt med dämpningsdon, samt 
att fendra av sin båt på ett betryggande sätt.  

 
Sjunken båt  Ägaren ska utan dröjsmål ta upp eller länsa båten om den sjunkit eller blivit 

liggande i marvatten. 
  
Förvaring på bryggor För att inte hindra framkomligheten för andra båtägare, får inte jolle eller 

annan materiel förvaras på bryggorna.  

Förändring på bryggor Förändringar eller påbyggnader får inte göras, om nödvändigt utför 
kommunens driftingenjör det. 

Flyttning av båt Hyresvärden har rätt, ifall båtägaren ej sköter sina åtaganden att på 
båtägarens bekostnad, flytta båt som ligger på obetald plats, är felaktigt eller 
slarvigt förtöjd, liksom båt som förtöjts olovligen, sjunkit eller ligger i 
marvatten. 

Septiktankar Tömning av septiktankar får inte ske i hamnarna, utan ska ske i befintlig 
avfallsanläggning eller på anvisad plats. 

Sjösättning och Båtplatsinnehavare ansvarar för sjösättning och upptagning.  
upptagning Ramper finns vid Naddöviken, i Vallgraven och vid Strandpromenaden. 

Segelsällskapet har en lyftkran vid hamnmagasinen i vallgraven för lyft av 
båtar upp till 8000 kg.  

Uppläggningsplats Kommunen har ingen egen uppläggningsplats. Den som önskar 
uppläggningsplats får kontakta någon av båtklubbarna. 


